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Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

Braunhirsevollkornmehl*

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des
Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien, ohne Verwendung von
Konservierungsstoffen und Zuséatzen.

Rickstandsanalyse der einzelnen Zusatze.

Besonderheiten

Unsere ganz besondere glutenfreie Miihle - gekauft von der Schweizer Armee - schafft bis zu 18 Tonnen pro Tag und mahlt bei uns
ausschliefdlich glutenfreie Mehle. Sie steht in einem separaten Gebaude, so dass wir jede Verunreinigung durch glutenhaltige Produkte
verhindern konnen. Jede glutenfreie Mehl-Charge wird in unserem eigenen Mithlenlabor auf Glutenfreiheit untersucht. Auch hierfir
haben wir einen mehlstaubfreien Raum eingerichtet.

Kurzbeschreibung
Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien, ohne Verwendung von
Konservierungsstoffen und Zusatzen. Ruckstandsanalyse der einzelnen Zuséatze.
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Verarbeitungshinweis
Braunhirsemehl kénnen Sie in die verschiedensten Getrdanke und Speisen einrtthren!

Rezept-Tipp: Braunhirse Frithstiick

2 EL Braunhirsemehl pro Person mit 2 EL Wasser verrithren und Giber Nacht im Kithlschrank quellen lassen. Morgens einen Apfel reiben
und mit EL Rosinen, 1 EL Sonnenblumenkernen und 150 g Naturjoghurt unter die gequollene Braunhirse heben.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Fur die glutenfreie Kiiche. Fur Kuchen, Geback, Brei, Pudding, Muffins und vieles mehr.

Herstellung

Bauckhof Glutenfreie Produkte werden in unserer eigenen Mihle gemahlen. Auf dieser Mithle mahlen wir ausschliefdlich glutenfreie
Produkte. Die Mithle steht in geschiitzten Raumlichkeiten. So kann eine Verunreinigung mit glutenhaltigen Produkten ausgeschlossen
werden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte kithl und trocken lagern.

Sonstige Hinweise
Gentechnikfrei, ohne Aroma, ohne synthetische Farbstoffe, ohne synthetische Konservierung, ohne Weifszucker, rein pflanzlich, ungestifst,
glutenfrei.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss,
Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweif3, Laktose,
Milcheiweif3, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

glutenfreiv' l laktosefreiv [l Rohstoffe nicht jodiertv’ Rohkostqualitatv’
streng natriumarm (<40 mg / 100g) v | Lebensmittel gentechnikfrei v
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Artikelnummer GTIN-Stlick GTIN-Verpackung eco-ID
AR I
4'015637"'822891 4'015637"803241
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t
Rohkost Gradangabe...................cooooiiiii 40
Qualitat
Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja
Staatliche Siegel...................ccoioiiiii, Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS.....................ccococooiiiiiiioic, EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle...............ccoooiooooeeeeee DE-OKO-007
Weitere Qualitatskriterien und Labels........................ Glutenfrei Ahre der DZG
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis....................ce, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Braunhirsemehl
Inverkehrbringer..................ii Bauck GmbH, Duhenweitz 4, D-29571 Rosche

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ/kcal ... 1491 kJ / 353 keal
Bt 36g

davon gesattigte Fettsauren...................ccccoii, 08g
Kohlenhydrate ... 64g

davon ZUCKET ..o 139
Ballaststoffe. ..., 139

BIWeIB. . oo, 96g

ALz <0,01g
Ermittlung der Nahrwertedurch........................... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ... Beutel
Verpackungsmaterial................. Papier

Preise und Konditionen
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